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KẾ HOẠCH  

Học tập, quán triệt, tuyên truyền và thực hiện chuyên đề năm 2020 

“Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính 

trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 586/KH-UBND ngày 02/3/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về triển khai thực hiện Kế hoạch số 209-KH/TU ngày 

17/12/2019 của ban Thường vụ Tỉnh ủy về  học tập, quán triệt, tuyên truyền và 

thực hiện chuyên đề năm 2020 “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây 

dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh”. Sở Tài chính xây dựng kế hoạch thực hiện, cụ thể như 

sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

- Giúp cán bộ, công chức, người lao động cơ quan nắm được nội dung cơ 

bản của chuyên đề năm 2020 “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây 

dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh”. 

- Tiếp tục nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức về những nội dung cơ 

bản, giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí minh gắn với thực 

hiện chủ đề xuyên suốt toàn khóa “ Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh” và chủ đề năm 2018. 

- Thúc đẩy việc nâng cao chất lượng sinh hoạt cơ quan, đưa nội dung học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trở thành nền nếp, gắn 

với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 về xây dựng chỉnh đốn Đảng, với thực hiện 

nhiệm vụ chính trị của cơ quan; góp phần tổ chức tốt Đại hội Đảng các cấp, tiến tới 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

- Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền, sinh hoạt định kỳ, sinh hoạt 

chuyên đề năm 2020 cho toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức và người lao động 

trong các cơ quan. Mỗi cán bộ, đảng viên, công chức đều phải tham gia học tập 

nghiêm túc và đề ra nhiệm vụ cụ thể của bản thân trong học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Việc tổ chức thực hiện phải đảm bảo nghiêm túc, kịp thời và hiệu quả; đổi 

mới, nâng cao hiệu quả công tác tuyền truyền, phát hiện, biểu dương những điển 

hình trong cán bộ, công chức về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh 
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 II. Nhiệm vụ trọng tâm 

1. Về học tập, quán triệt nội dung chuyên đề năm 2020 

Cơ quan phối hợp với Đảng ủy tổ chức lớp học tập, quán triệt Chuyên đề 

năm 2020 cho toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức và người lao động trong cơ 

quan;  

2. Về lựa chọn các vấn đề trọng tâm, đột phá để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo 

giải quyết, xây dựng kế hoạch thực hiện, tạo sự chuyển biến tích cực trong thực 

hiện chuyên đề năm 2020 

- Cấp ủy phối hợp với Ban Giám đốc sở, các tổ chức đoàn thể để lựa chọn 

những vấn đề hạn chế có liên quan đến nội dung của chuyên đề: “Tăng cường khối 

đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững 

mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”của cơ quan để tập trung 

giải quyết, gắn với kế hoạch thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, các phong 

trào thi đua của cơ quan. 

- Gắn việc thực hiện Chuyên đề năm 2020 với việc thực hiện Nghị quyết 

Trung ương 4, khóa XII “về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy 

lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn 

biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”; Quy định 08-QĐi/TW, ngày 25/10/2018 của 

Ban Chấp hành Trung ương khóa XII; Nghị quyết số 35-NQ/TW ngày 22/10/2018 

và Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị về Đại hội Đảng các cấp 

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Quy định số 205-

QĐ/TW ngày 23/9/2019 của Bộ Chính trị về việc kiểm soát quyền lực trong công 

tác cán bộ và chống chạy chức, chạy quyền. 

3. Liên hệ, đăng ký làm theo đối với cá nhân 

- Sau khi học tập, quán triệt chuyên đề năm 2020, từng cán bộ, đảng viên, 

công chức tự liên hệ bản thân, chọn một số nội dung cụ thể, đăng ký thực hiện, đề 

ra giải pháp khắc phục những hạn chế, khuyết điểm của mình trong quá trình công 

tác, sinh hoạt hàng ngày, trong phong cách làm việc và trong phong cách lãnh đạo 

(đối với đảng viên giữ cương vị lãnh đạo, quản lý, nhất là với người đứng đầu)  

(theo Công văn số 2338-CV/TU ngày 28/02/2018 của Tỉnh ủy). 

- Trong sinh hoạt chi bộ, cơ quan, phòng từng cá nhân tự kiểm điểm nội 

dung làm theo, báo cáo kết quả thực hiện với chi bộ, cơ quan, phòng; cấp ủy chi 

bộ, lãnh đạo các phòng đánh giá kết quả làm theo công khai trong kỳ sinh hoạt chi 

bộ, sinh hoạt cơ quan, phòng; báo cáo kết quả với cấp ủy cấp trên.  

- Kết quả thực hiện “Đăng ký nêu gương làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh” của cá nhân là một trong những tiêu chí để kiểm điểm, đánh 

giá, xếp loại cán bộ, đảng viên, công chức cuối năm. 

4. Về hình thức tổ chức học tập và  tuyên truyền 

- Cơ quan, Cấp ủy và các chi bộ trực thuộc tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền miệng, tuyên truyền thông qua các trang thông tin điện tử của cơ quan, ngày 

sinh hoạt pháp luật...  Tuyên truyền nội dung chuyên đề năm 2020 gắn với tuyên 
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truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh; gắn với các phong trào thi 

đua yêu nước và tuyên truyền thực hiện các nhiệm vụ của cơ quan; gắn với công 

tác tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 – 03/02/2020); 75 năm Cách mạnh Tháng Tám thành công và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (1945 – 2020), 45 năm Ngày giải 

phóng Ninh Thuận (16/4) và giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (1975 – 

2020); 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (1890 -2020). Chú trọng tuyên 

truyền về các hoạt động lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện, kết quả thực hiện 

chuyên đề và tuyên truyền, biểu dương các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến 

trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.  

 Trên đây là Kế hoạch Học tập, quán triệt, tuyên truyền và thực hiện chuyên 

đề năm 2020 “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ 

thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh”; Trưởng các phòng quán triệt, triển khai đến toàn thể công chức, người lao 

động thực hiện ./. 

 

 

 

Nơi nhận : 

- UBND tỉnh (b/c); 
- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo sở; 

- Các phòng thuộc sở, 

- Lưu VT, VP. TTPT 

 KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC  
 

 

  

 

 

 

Hồ Trọng Luật 
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